

Jan Łach

Ks. dr Norbert W. Höslinger
doktorem honoris causa Wydziału
Teologicznego ATK w dniu 8 grudnia
1992

Studia Theologica Varsaviensia 31/1, 117-118

1993

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**KS. DR NORBERT W. HÖSLINGER
DOKTOREM HONORIS CAUSA
WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO ATK
W DNIU 8 GRUDNIA 1992**

JAN LACH

PRZEMÓWIENIE POWITALNE

Szanowni Księża Dziekani, Profesorowie, Wykładowcy,
Drodzy Goście z Polski i zza granicy,
Kochani Studenci, na czele z chórem naszej Uczelni!

Gromadzimy się na uroczystej promocji doktorskiej h.c. obywatela Austrii, dyrektora, «*Österreichisches Bibelwerk*», ks. dra Norberta Höslingera, któremu Senat ATK postanowił nadać ten tytuł na posiedzeniu w dniu 26 marca 1992 roku.

Doktoratem tym chcemy wyrazić nasz szacunek dla wszelkich wysiłków zmierzających do zbliżenia ludzi różnych państw, motywowanego świadomością, że może być ono budowane na fundamencie, którym jest Jezus Chrystus.

„*Nowa Ewangelizacja*” to hasło, które obecnie często słyszymy i powtarzamy. Już od dawna odpowiednikiem treści tego zawołania jest działalność ks. Höslingera, który zbiera i zagospodarowuje środki pieniężne na drukowanie i przekazywanie do krajów Europy Środkowej i Wschodniej setek tysięcy egzemplarzy Pisma świętego oraz na organizowanie w tych krajach ośrodków ruchu biblijnego. Więcej usłyszymy o tym w laudacji wygłoszonej przez promotora.

Cieszę się, że w dzisiejszej uroczystości biorą udział Dostojni Goście z Austrii i z Polski. Witam bardzo serdecznie przedstawiciela Ministerstwa Spraw Zagranicznych Austrii oraz przybyłych wraz z Solenizantem Gości z jego Ojczyzny. Witam pana dra Franciszka Novotnego z Pragi Czeskiej. Obecność na tej sali

przedstawiciele katolickich ośrodków naukowych w Polsce: z Lublina: ks. prof. Lecha Stachowiaka i ks. prof. Ryszarda Rubinkiewicza, z Krakowa: ks. prof. Tomasza Jelonka, dziekana Wydziału Teologicznego Papieskiej Akademii Teologicznej, z Wrocławia: ks. doc. dr hab. Janusza Czernieckiego — uzasadniona jest nie tylko szacunkiem dla wspomnianych przedsięwzięć Ks. Dyrektora N. Höslingera, ale także wdzięcznością, że dzięki staraniom Dostojnego Gościa mogliśmy się co dwa lata spotykać w Wiedniu na sympozjum biblijnym. Witam wszystkich przedstawiciele środowisk naukowych! Obecność Waszą traktujemy jako wyraz solidarności z naszymi krokami zmierzającymi do wyrażenia wdzięczności dla człowieka, który nie bacząc na ofiary, jakie trzeba było ponieść, a motywowany jedynie nakazem: „*Idźcie na cały świat i nauczajcie wszystkie narody*”, podejmował heroiczne wysiłki, by spełnić wolę Pana.

Serr geehrter, lieber Herr Direktor Höslinger! Ich heiße Sie herzlichst willkommen in der Katholischen Akademie von Warschau, deren Senat und Theologische Fakultät in Anerkennung Ihrer Verdienste Ihnen im Rahmen dieses Festaktes die Ehrendoktorwürde verleiht. Wir freuen uns, diesen Akt im *Jahr der Bibel*, welches Sie im Februar eröffnet haben, feiern zu können. In der Zeitschrift *«Bibel und Kirche»* zitieren Sie an einer Stelle die Aussage von Bischof Maximilian Aichern: „*Manche benutzen die Bibel wie eine Zitatensammlung zum Beweis dafür, was sie für richtig halten; andere bleiben sektierisch an einzelnen Worten hängen und haben nichts gelernt. [...] Wer den Text nicht ins eigene Leben einschreibt, für den bleibt er kalt und wirkungslos*“. Sie, Herr Dr. Höslinger, haben ihre ganze priesterliche Tätigkeit zur Änderung dieser Situation in Österreich und den Ostblockändern eingesetzt. Wir möchten gerade diesen Umstand gebührend anerkennen und würdigen. Ihren grenzenlosen Einsatz dürfen wir heute in Anwesenheit unserer namhaften Gäste, Professoren und Studenten auf gehörige Weise würdigen und ehren. Ich danke für Ihre Aufmerksamkeit.

ROMAN BARTNICKI

UCHWAŁA RADY WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO ATK

Rada Wydziału Teologicznego ATK na posiedzeniu w dniu 23 marca 1992 roku powzięła uchwałę o nadaniu ks. drowi Norbertowi Höslingerowi zaszczytnego tytułu *doktora honoris causa*